Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 390 :: SEXTA, 13 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ................................................................................................................. 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 029/2022-SINFRA
MODALIDADE: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 023/2021, proveniente da Concorrência Pública nº
001/2021 - Processo Administrativo nº 2111722.114/2021 da Prefeitura Municipal de Satubinha/MA.
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA.
AUTORIDADE RESPONSÁVEL: NAARA PEREIRA DUARTE – ORDENADORA DE DESPESAS, DECRETO
MUNICIPAL Nº. 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos Serviços de Recuperação de Estradas
Vicinais para atender as demandas do Município de Porto Franco/MA, de interesse da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana.
BASE LEGAL: Decreto Federal nº 3.555/2000, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018,
aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993.
ADJUDICATÁRIO: R R CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI - CNPJ nº 09.395.883/0001-50.
VALOR: R$ 3.851.608,43 (três milhões, oitocentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oito reais e quarenta e três
centavos).

DIANTE DO EXPOSTO, em face dos elementos constantes do processo administrativo, do Relatório de
Adesão da CPL, da Dotação Orçamentária da Contabilidade Geral, do Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do
Município, o qual aprovo em todos seus termos, HOMOLOGO a presente contratação na forma requerida para que
surtam os legais e jurídicos efeitos.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Porto Franco/MA, 10 de maio de 2022.

NAARA PEREIRA DUARTE
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fbcc829231f471be75ff855ae72fff0169465d3a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org